

Svar på interpellation från Birgitta Andersson (C) gällande blodtillgång under sommaren

Birgitta Andersson tar upp frågan om hur Landstinget Västmanland säkrat sin blodtillgång under sommaren och hur vi värvar nya blodgivare i Västmanland?

Laboratoriemedicin i Västmanland arbetar kontinuerligt för att ännu bättre säkerställa blodproduktstillgången för innevånarna i Västmanland. På senare tid så har vi gjort följande insatser för att öka tillgången och hantera efterfrågan på blodprodukter.

Införande av "Samverkande blodsystem" vilket innebär att de olika Blodcentralernas datasystem är sammankopplade så att en blodgivare kan lämna blod oavsett vilken Blodcentral i landet man besöker. Detta underlättar "gästblodgivning" under sommaren.

Införande av aktiv personlig uppföljning av blodgivare som inte svarar på kallelser. Att tidigare blodgivare inte svarar kan bero på exempelvis byte av adress som inte har registreras hos oss osv.

Införande av ny konserveringsteknik för blodplättar (trombocyter) som förlänger hållbarheten från 5 till 8 dagar.

Införande av regelbunden avstämning med operationsklinken avseende blodförsörjningen vilket ger utrymme för prioriteringar om en bristsituation skulle uppstå. Detsamma planeras även med medicinkliniken.

Införande av en tjänst som har till uppgift att jobba med nyrekrytering av blodgivare. Vi har även införskaffat ett tält och en mobil disk för att kunna delta i mässor och evenemang så att vi kan nå nya blodgivare.


Inlett diskussioner med Blodcentralen i Uppsala om att köpa in en eller två blodbussar i "Fyrklövern".

Utöver detta så finns det en beredskap på alla Blodcentraler att hjälpa varandra så att ingen patient ska bli utan blod även om det generellt är liten tillgång på produkter.

Inför och under sommarperioden så brukar vi annonsera i lokalpressen och påtala behovet av att ge blod men i år funderar vi på att använda radiokanaler för att nå fler grupper. Den 14 juni så är det den internationella blodgivardagen och då får vi förhoppningsvis mer media kring blod så att man uppmärksammas på att ge blod ger liv.

Arbetet med att få till en bra blodförsörjning pågår inom samverkansregionen. Forskning gällande blodprodukter gör att man i dag kan förvara och behandla dessa så att hållbarhetstiden ökar men faktum kvarstår: vi behöver fler blodgivare.

Med detta anser jag att interpellationen är besvarad.


Rigmo Åkesson (S)
Landstingsråd